CDE Cornell Dubilier • 1605 E. Rodney French Blvd. • New Bedford, MA 02744 • Phone: (508)996-8561 • Fax: (508)996-3830 • www.cde.com
Type CGO  Ultra Low ESR Screw Terminal  Aluminum Electrolytic
Extremely Low ESR, Low Voltage, Screw Terminal Capacitors
Type CGO low voltage, low ESR, screw terminal
aluminum electrolytic capacitors have extremely
low ESR and are suitable for output filtering
in switch mode power supply applications.
Highlights
Extremely low ESR
Low voltage
Screw Terminal
35 mm diameter
•
•
•
•
Specifications
Capacitance Range:
Voltage Range:
Capacitance Tolerance:
Operating Temperature:
Ripple Current Multipliers:
2,800 to 45,000 µF
5 to 55 WVdc
±20%
–40 to +85 ºC
The maximum ripple current at 85 ºC and 20 kHz
for CGO capacitors is shown in the standard Rat-
ings Tables. Maximum ripple current may be adjust-
ed by the multipliers in the tables below.
+35 ºC +45 ºC +55 ºC +65 ºC +75 ºC +85 ºC
2.15 1.93 1.73 1.50 1.30 1.00
Rated Frequency / Ripple Multiplier
Voltage 120 Hz 400 Hz 1000 Hz 2500 Hz 10 kHz
5 to 55 .84 .85 .86 .87 .95
DC Leakage Current:
QA Stability Test:
I y 1.5  √CV after 5 minutes
     C = Capacitance in µF
     V = Rated Voltage
      I = Leakage current in µA
Apply WVdc for 1000 h @ 85 ºC
     Capacitance change ≤15% from initial limits
     DC leakage current meets initial limits
     ESR ≤175% of initial measured value
Ambient Temperature / Ripple Multiplier
Click here to see: Hardware & Mounting
Options
Click here to see: Mechanical Details
≤
CDE Cornell Dubilier • 1605 E. Rodney French Blvd. • New Bedford, MA 02744 • Phone: (508)996-8561 • Fax: (508)996-3830 • www.cde.com
Ratings
Max
Catalog Typical ESR Ripple
Cap Part Number 120 Hz 20 kHz 20 kHz Dia. Length
(µF) (Ω) (Ω) (A) RMS (In.) (In.)
5 WVdc ( 6 Vdc Surge )
18000  CGO183M005L 0.016 0.009 9.8 1.375 2.125
7.5 WVdc ( 9 Vdc Surge )
15000  CGO153M7R5L .0158 0.010 9.4 1.375 2.125
21000  CGO213M7R5L 0.013 0.008 10.9 1.375 2.625
27000  CGO273M7R5L 0.011 0.007 12.7 1.375 3.125
33000  CGO333M7R5L 0.009 0.006 14.2 1.375 3.625
39000  CGO393M7R5L 0.009 0.006 15.5 1.375 4.125
45000  CGO453M7R5L 0.008 0.005 17.5 1.375 4.625
10 WVdc ( 12 Vdc Surge )
14000  CGO143M010L 0.018 0.010 9.3 1.375 2.125
19000  CGO193M010L 0.013 0.008 10.9 1.375 2.625
16 WVdc ( 18 Vdc Surge )
10000  CGO103M016L .0167 0.010 9.3 1.375 2.125
14000  CGO143M016L 0.008 0.006 10.9 1.375 2.625
18000  CGO183M016L 0.011 0.007 12.6 1.375 3.125
22000  CGO223M016L 0.010 0.006 14.2 1.375 3.625
20 WVdc ( 22 Vdc Surge )
12000  CGO123M020L .0142 0.009 10.8 1.375 2.625
16000  CGO163M020L 0.012 0.007 12.6 1.375 3.125
20000  CGO203M020L 0.010 0.007 14.1 1.375 3.625
22000  CGO223M020L 0.009 0.006 15.4 1.375 4.125
27000  CGO273M020L 0.008 0.005 17.4 1.375 4.625
34000  CGO343M020L 0.007 0.005 19.6 1.375 5.625
Max
Catalog Typical ESR Ripple
Cap Part Number 120 Hz 20 kHz 20 kHz Dia. Length
(µF) (Ω) (Ω) (A) RMS (In.) (In.)
28 WVdc ( 32 Vdc Surge )
6300  CGO632M028L 0.021 0.012 8.3 1.375 2.125
8800  CGO882M028L 0.017 0.010 9.9 1.375 2.625
8900  CGO892M028L 0.017 0.010 10.1 1.375 2.625
14000  CGO143M028L 0.012 0.008 13.1 1.375 3.625
35 WVdc ( 40 Vdc Surge )
4,500  CGO452M035L 0.024 0.012 8.2 1.375 2.125
6300  CGO632M035L 0.019 0.010 9.8 1.375 2.625
8100  CGO812M035L 0.015 0.009 11.5 1.375 3.125
10000  CGO103M035L 0.013 0.008 13.0 1.375 3.625
14000  CGO143M035L 0.010 0.006 16.1 1.375 4.625
45 WVdc ( 50 Vdc Surge )
3800  CGO382M045L 0.032 0.018 8.1 1.375 2.125
4600  CGO462M045L 0.024 0.013 9.7 1.375 2.625
10000  CGO103M045L 0.022 0.013 15.6 1.375 4.625
55 WVdc ( 64 Vdc Surge )
2800  CGO282M055L .0302 0.015 7.5 1.375 2.125
3900  CGO392M055L 0.023 0.012 9.0 1.375 2.625
5000  CGO502M055L 0.019 0.010 10.6 1.375 3.125
10000  CGO103M055L 0.011 0.006 17.2 1.375 5.625
Type CGO  Ultra Low ESR Screw Terminal  Aluminum Electrolytic
Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107
Данный компонент на территории Российской Федерации
Вы можете приобрести в компании MosChip.
   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке:
   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и
пассивных электронных компонентов.
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов,
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки.
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить
квалифицированную поддержку опытных инженеров.
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009
            Офис по работе с юридическими лицами:
105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский»
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный)
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304)
E-mail: info@moschip.ru
Skype отдела продаж:
moschip.ru
moschip.ru_4
moschip.ru_6
moschip.ru_9